
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

SECRETARÍA DE EMPRESAS Y

SERVICIOS PÚBLICOS

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01807-0000333-1

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “SISTEMA DE DESAGÜES
CLOACALES DE VILA – ETAPA I - DEPARTAMENTO CASTELLANOS –”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 213.683.162,68

PLAZO DE EJECUCIÓN: 10 (DIEZ) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 256.419.795,22

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“300 - SANEAMIENTO” $ 213.683.162,68

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 10 de Agosto de 2021

Hora: 10:30 hs.

Lugar: en dependencias del Centro Cultural Argentino, sito en calle San Martín Este N° 136 -
Localidad de Vila.



Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (Según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 33933 Jul. 26 Jul. 28

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/21

Objeto:  Ejecución  de  34  Viviendas  Prototipos  V.C.  50  P  y  V.C.D.  50  P  de  2  Dormitorios  e
Infraestructuras – en la localidad de SAN JERONIMO NORTE – Dpto. LAS COLONIAS.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $140.311.557,98.

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $168.373.869,58.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $140.311.557,98.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.403.115,57.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO



- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Apertura de Ofertas: Jueves 12/08/2021 a las 11:00 horas.

Lugar: Salón de la Sociedad Cosmopolita sito en la esquina de Güemes y Juan de Garay de la
localidad de SAN JERONIMO NORTE - Dpto. Las Colonias - Provincia de Santa Fe.

S/C 33937 Jul. 26 Jul. 28

_________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 103 / 21

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS CON
DESTINO A LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 09 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Agosto de 2021 a
las 12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 40.000, discriminado de la siguiente manera:

--------------------------------------------------------------------------------

Renglón Descripción Valor del

pliego

--------------------------------------------------------------------------------

1 Servicio de trasporte de pasajeros

San Javier – Santa Fe. $ 5.740 -



--------------------------------------------------------------------------------

2 Servicio de trasporte

de pasajeros Santa Fe – Rosario. $ 20.110

--------------------------------------------------------------------------------

3 Servicio de trasporte

de pasajeros Santa Fe – Reconquista. $ 14.150

--------------------------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 40.000

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33947 Jul. 26 Jul. 27

_________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 110 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:“CELEBRACION  DE  UN  CONVENIO  MARCO  PARA  LA  PROVISION  Y
COLOCACION DE AMORTIGUADORES DELANTEROS Y TRASEROS CON DESTINO A VEHICULOS DE LA
POLICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINITERIO DE SEGURIDAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 09 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:



gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33940 Jul. 26 Jul. 27

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 918

Objeto: ANTINCRUSTANTE PARA POI B° TOBA- ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/08/2021-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a DPTO LICITACIONES Y CC- Att: RICARDO BURGOS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/08/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33958 Jul. 26 Jul. 27

_________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 725

Objeto: ADQUISICION DE BOMBA DE IMPULSION ACUEDUCTO VILLA ANA- RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/08/2021-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a DPTO. LICITACIONES Y CC- Att: RICARDO BURGOS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/08/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33957 Jul. 26 Jul. 27

_________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/2021



Objeto: Adquisición de Insumos destino Deposito Central.

Apertura: 19 de Agosto de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 4.875.000,00 (Pesos: Cuatro Millones Ochocientos Setenta y Cinco Mil con
00/00).

Valor del Pliego: $ 1.950,00 (Pesos: Mil Novencientos Cincuenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 33912 Jul. 26 Jul. 27

_________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

RUTAS PROVINCIALES Nº 70 Y Nº 6

AGRUPACIÓN COMUNAL

LICITACIÓN PUBLICA 001/21

OBRA: “Refuncionalización Av. Luis Fanti / Ruta Provincial Nº 70 entre Calle E. Faraudello y S.
Dumont”

Presupuesto Oficial: $63.100.000 (pesos sesenta y tres millones cien mil)+ IVA

Valor del pliego: 10.000,00 (pesos diez mil) más IVA

Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10 hs del día 6 de AGOSTO de
2021, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 – sita en calle 25 de mayo 1656 –
CP. 3081 – Humboldt – Santa Fe o vía email al correo uecorredorvial9@gmail.com

Apertura de las ofertas: 11 hs del día 9 de AGOSTO de 2021 en el Salón verde de la Municipalidad
de Rafaela – Provincia De Santa Fe.

$ 50 454686 Jul. 26

_________________________________________




